
  

  

ZIŅAS ĪSUMĀ 

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

 OZOLAINE.LV 

 

15.jūlijā plkst. 19:00 
Bekšos notiks 
orientēšanās 
sacensības 
jauniešiem. 
Turpinājumā 
diskotēka līdz plkst. 
23.00.  

No 11.-25.jūlijam 
bibliotēkas vadītāja 
A.Dzene atradīsies 
atvaļinājumā.Atvaļi-
nājuma laikā bibliotē- 
kas darba laiks būs 
tikai 18. jūlijā no pl. 
8:00 līdz pl.16:30. 

   J Ū L I J S  7  [ 2 7 ] 2 0 1 6                  IZDEVUMS JAUNAJĀ IZSKATĀ IZNĀK REIZI MĒNESĪ NO 2014.GADA MAIJA 

No š.g. 11.jūlija līdz 
17.jūlijam, no 
25.jūlija līdz 
7.augustam un no 
15.augusta līdz 
21.augustam 
Ozolaines pagasta 
pārvaldes vadītājs 
Edgars Blinovs 
atradīsies 
atvaļinājumā. 
Atvaļinājuma laikā 
viņu aizvietos Liepu 
pamatskolas 
strūktūrvienības 
vadītāja Gaļina 
Bogdanova. 

Vasaras laikā 
Ozolaines pagasta 
pārvalde plāno veikt 
divu kabinetu 
remontdarbus Liepu 
pamatskolā un šiem 
kabinetiem pievest 
ūdensvadu un 
kanalizāciju. 

Latvijas valsts prezidenta  

Raimonda Vējoņa  

vizīte Krāslavā 04.05.2016. 
 

Foto: © 2016 Latvijas Valsts prezidenta kanceleja  

8.jūlijā plkst.22:00 
Pleikšņu c., starp 
daudzdzīvokļu mājām 
Robežu ielās 13 un 
14, notiks 
BRĪVDABAS KINO 
izrāde. Ikviens tiek 
laipni aicināts! 

VIOLETTAI PARAMONOVAI ATZINĪBA NO 
MINISTRU PREZIDENTA! 

 

   Violetta Paramonova ir 

Ozola ines  pagasta 

Bekšu ciema iedzīvotāja 

un arī mācījusies viņa ir 

Liepu pamatskolā. Bet 

šogad Violetta jau 

absolvē ja  12.k las i 

Rēzeknes 3.vidusskolā 

un par sasniegumiem 

mācībās viņa saņēma 

Latvijas Republikas 

Ministru prezidenta 

Māra Kučinska atzinības 

rakstu .  Apsveicam 

Violettu ar augstajiem 

sasniegumiem un ļoti 

lepojamies ar viņu! Arī 

Rēzeknes 3.vidusskolas 

d i r e k t o r e  L i d i j a 

Ostapceva pateicas 

Ozolaines pagastam un 

Liepu pamatskolai gan 

p a r  V i o l e t t a s 

sasniegumiem, gan par 

c i t i e m  s p ē j ī g i e m 

bērniem, kādi tiek 

sagatavoti un nāk no šīs 

skolas. Atbildot uz 

jautājumu par mīļākajiem 

priekšmetiem, Violetta 

atzīst, ka tuvākās viņai ir 

e k s a k t ā s  z i n ā t n e s - 

matemātika, fizika un 

ķīmija. Bet par savu 

panākumu atslēgu atzīst 

lielisko redzes atmiņu. Tieši 

tā viņai ir palīdzējusi labi 

apgūt mācību vielu, 

neveltot tam visu savu 

ārpusstundu laiku.  

Teksta turpinājums 2.lpp. 



2 

2 

O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

ДОСТУПНА АРХИТЕКТОНИЧЕСКАЯ ОЦЕНКА 
КАМПИШСКОЙ МОЛЕННОЙ 

     В управлении Озолайнской 
волости доступна 
архитектоническая и 
художественная 
инвентаризационная оценка  
Кампишской старообрядческой 
моленной, которую в 
объявленном конкурсе 
проектов о присвоении 
софинансирования 
Резекненской краевой думы 
для сохранения памятников 
культуры местного и 
государственного значения 
реализовал архитектор Петерис 
Блум. Каждый 
интересующийся может 
ознакомиться с этими 
материалами. 

 
Дреле Инга  

Руководитель проектов  

L ī d z  2 0 1 7 . g a d a  
1 . j a n v ā r i m  o b l i g ā t a  s u ņ u  
a p z ī m ē š a n a  a r  
m i k r o s h ē m u  

     Lai atvieglotu finansiālo slogu suņu īpašniekiem, kuru finansiālās 
iespējas ir ierobežotas, valdība 28.jūnijā pieņēma grozījumus 
noteikumos par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtību. Grozījumi noteic, ka termiņš obligātajai suņu apzīmēšanai ar 
mikroshēmu jeb un reģistrācijai Lauksaimniecības datu centra (LDC) 
datubāzē tiek pārcelts no 2016.gada 1.jūlija uz 2017.gada 1.janvāri. 
Lai paplašinātu personu loku, kurām atļauta suņu apzīmēšana 
(mikročipa zemādas ievadīšana) un reģistrācija LDC datubāzē, kā arī 
lai samazinātu ar suņu apzīmēšanu un reģistrāciju saistītās izmaksas, 
tiks veikti grozījumi Veterinārmedicīnas likumā, nosakot, ka Pārtikas un 
veterinārā dienesta inspektori vai pilnvaroti veterinārārsti, kā arī 
apmācītas personas, kurām ir līgums ar dzīvnieku patversmi, varēs 
nodarboties ar suņu apzīmēšanu un reģistrāciju datu centra datubāzē.  
     Vienlaikus grozījumi tiks veikti arī 2011.gada 21.jūnija noteikumos 
Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība", nosakot, ka 
PVD inspektoriem vai pilnvarotiem veterinārārstiem, kā arī apmācītām 
personām, kurām ir līgums ar dzīvnieku patversmi, ir atļauta suņu 
apzīmēšana un reģistrācija LDC datubāzē. 
     Tāpat jāveic izmaiņas Ministru kabineta 2013.gada 17.septembra 
noteikumos Nr.880 “Lauksaimniecības datu centra publisko maksas 
pakalpojumu cenrādis”, nosakot, ka dzīvnieku patversmes varēs bez 
maksas reģistrēt tos suņus, kurus atsavina (patversme atdod, pārdod, 
uzdāvina) jaunam īpašniekam.  
     Izmaiņas jāveic arī Ministru kabineta 2013.gada 8.oktobra 
noteikumos Nr.1083 “Kārtība, kādā veicama samaksa par Pārtikas un 
veterinārā dienesta valsts uzraudzības un kontroles darbībām un 
maksas pakalpojumiem”, nosakot suņa apzīmēšanas un reģistrēšanas 
maksu. 
     Noteikumi "Grozījumi Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija 
noteikumos Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtība"" stāsies spēkā to publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis”.  

Rūta Rudzīte 
Zemkopības ministrijas SAN speciāliste 

Tālrunis: +371 67027498 
E-pasts: ruta.rudzite@zm.gov.lv   

Lepojamies ar Violettu! 
Teksta sākums 1.lpp. 

Violetta arī saka lielu paldies savai klases 

audzinātājai un latviešu valodas skolotājai Oksanai 

Panovai, jo tieši viņa ir ļoti palīdzējusi labi apgūt 

latviešu valodu.  

Jāatzīmē, ka Violetta arī skaisti dzied. Pašreiz viņa ir 

baltkrievu ansambļa „Пралескi” dalībniece, kā arī dzied 

Ozolaines pagasta folkloras kopā „Zeiļa”. Violetta aktīvi 

piedalās arī Ozolaines pagasta kultūras dzīvē- gan 

apmeklējot pasākumus, gan- uzstājoties publikas 

priekšā, vadot radošās darbnīcas, iesaistoties 

pasākumu organizēšanā u.c. Brīvo laiku viņai patīk 

pavadīt ar draugiem, jo visvairāk nepatīk būt vienatnē. 

Arī savu nākotnes profesiju viņa noteikti vēlas tādu, 

kurā būtu iespēja pastāvīgi komunicēt ar cilvēkiem, būt 

kustībā, lai nav garlaicīgi. Uz jautājumu- kāda tad būs 

viņas nākamā profesija un, vispirms jau, kādi ir 

Violettas tālākie plāni attiecībā uz izglītību, meitene 

pagaidām to tur noslēpumā. Atklāj tikai to, ka šovasar 

dosies iestāties augstskolā un pašreiz izvēle ir starp 

studijām Daugavpilī vai Rīgā, taču savu studiju virzienu 

un nākamās profesijas izvēli viņa vēl izvēlas neatklāt! 

Esam lepni ar Violettas sasniegumiem un novēlam 

viņai izdošanos visās viņas iecerēs un, lai piepildās 

sapņi par vēlamo izglītību un nākotnes profesiju!  

Santa Ostaša- Tautas nama vadītāja 

http://likumi.lv/ta/id/20436-veterinarmedicinas-likums/redakcijas-datums/2009/01/21
http://likumi.lv/ta/id/232354-majas-istabas-dzivnieku-registracijas-kartiba
http://likumi.lv/doc.php?id=260022
http://likumi.lv/doc.php?id=260022
http://likumi.lv/doc.php?id=260831
http://likumi.lv/doc.php?id=260831
http://likumi.lv/doc.php?id=260831
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40384845&mode=mk&date=2016-06-28
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40384845&mode=mk&date=2016-06-28
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40384845&mode=mk&date=2016-06-28
https://www.vestnesis.lv/
https://www.vestnesis.lv/


3 

3 

Page 3 
O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

LUSTĒJĀM LĪDZ RĪTA 
GAISMAI „LĪGO 
KALNĀ”! 

Kalendārs mūs šogad lutināja ne pa 
jokam un daudzās brīvās dienas bija lielisks 
iemesls, lai brauktu ciemos pie radiem, lai 
pie sevis uzņemtu ciemiņus un varbūt, lai 
dotos paceļot pa Latviju. Tieši tāpēc Līgo 
svinības Ozolaines pagastā šogad notika 
lielo brīvdienu priekšvakarā un pasākums tā 
arī tika nosaukts- „Ielīgošana Bekšos”.  

22.jūnija rīts atnāca ar nepastāvīgu laiku 
un visas dienas garumā uztraucāmies, vai 
svinības maz būs iespējams rīkot „Līgo 
kalnā”, vai arī – jālīgo būs Tautas nama aktu 
zālē, iztiekot bez ugunskura un citām 
brīvdabas priekšrocībām. Taču vakarpusē 
saņēmām dūšu un riskējām. Pāris reizes 
draudīgi lietus mākoņi vēl mūs pārsteidza, 
taču vakarpusē, īsi pirms pasākuma, lietus 
beidzot mitējās un debesis pavērās 
priecīgākās krāsās. Jau no plkst.19:00 
gaidījām pagasta iedzīvotājus un viesus uz 
radošajām darbnīcām. To nu bija daudz, 
katram dodot iespēju iemācīties ko jaunu, 
sagatavoties līgošanai un arī izveidot sev 
kādu nieciņu par piemiņu no pasākuma. 
Kopā ar Sandru Stari un Nelliju Kotebo katrs 
varēja iemācīties izgatavot kļavu lapu cepuri, 

kopā ar folkloras kopas „Zeiļa” sievām varēja 
sev pagatavot Saulgriežu laika maģiskās 
pirtsslotas un uztaisīt sev smaržīgu skrubīti 
pirts rituālam, kā arī- smelties iedvesmu un 
uzpīt sev dažādu stilu vainagus. Milzīgu 
interesi un pieprasījumu izraisīja Jeļenas 
Bondares vadītā hennas ķermeņa zīmējumu 
darbnīca, par ko liecināja nepārtrauktā garā 
rinda pie viņas. Šoreiz uzsvars tika likts tieši 
uz latviešu etnogrāfiskajām zīmēm. Plašas 
iespējas darboties bija arī bērniem- varēja 
izveidot gan savu „Jāņtārpiņu lukturīti”, kurā 
iedegt gaismiņu, kad paliek tumšs, gan 
pagatavot filca brošiņas, gan Līgo dekorus, 
ko piekārt mājās svētku sajūtas radīšanai.  

Paralēli radošajām darbnīcām tika 
kurinātas arī pirtis. Patīkamu pārsteigumu 
mums sagādāja pirtnieks Viktors Glinskis, ar 
kuru mums bija tas gods iepazīties tikai 

pasākuma laikā. Jāatzīmē, ka Viktors 
ieradās pasākumā un pats brīvprātīgi 
noorganizēja īstus pirts seansus mūsu 
sagatavotajā pirtī. Tie, kas izmantoja 
izdevību un devās baudīt rituālu, izbaudīja 
īstu pirtnieka roku un kārtīgu pirts seansu, 
gluži kā Līgo tradīcijās paredzēts. Gribam 
teikt lielu paldies Viktoram par sagādāto 
patīkamo pārsteigumu un mūsu pasākuma 
apmeklētāju lutināšanu!  

Plkst. 21:00 sākās svētku koncerts. 
Pasākumu atklāja f/k „Zeiļa”, ieskandinot to 
ar tautiskām Līgo melodijām. Un, kā jau bija 
solīts, ilgi nebija jāgaida un klāt bija arī Līga 
un Jānis limuzīnā Jāņu nakts krāsās, tikai 
šoreiz vēl lepnākā, kā filmā redzēts. Glaunā 
Volga vakara turpinājumā kalpoja arī kā 
brīnišķīgs fotorekvizīts. Kā jau Līgo svētkos, 
arī uz skatuves notika dažādas nenopietnas 
izdarības- Līga ar Jāni mēģināja ievērot Līgo 
diētu, taču beigās atmeta tai ar roku, jo 
nespēja turēties pretī kārdinājumam baudīt 
svētku galda gardumus; citkārt liriskās 
ansambļa „Nadežda” sievas devās uz 
Saulgriežu tirgu vīru tirgot nost. Acis priecēja 
Feimaņu kolektīvu brīnišķīgās dejas. Dāmas 
no kolektīva „Fazira” uzstājās krāšņos, 
greznos tērpos, ar patiesi elegantiem 
priekšnesumiem. Jaunietes no kolektīva 
„Ilgrozītes” dejā izdejoja Līgo nakts 
iemīlēšanos un pārdzīvojumus. Mazās 
dejotājas- grupa „Karameles” skatītājos 
raisīja sajūsmu un apbrīnu- rādot 

sanākušajiem skaistu deju-„Ziedu valsis”, kā 
arī patiesi oriģinālu un interesantu deju 
priekšnesumu „Moskītu deja”, kas lieliski  
iederējās brīvās dabas kontekstā, jo odi 
sanākušos līgotājus labprāt „lika uz kārā 
zoba”. Pasākuma laikā notika arī saimnieču 
konkurss, kura rezultātā tika noteikts, ka 
garšīgāko sieru Ozolaines pagastā gatavo 
Revita Runča. Līdzīgu punktu skaitu un 
degustētāju atzinību izpelnītās arī Intas 
Runčas un Ludmilas Blinovas gatavotie 
meistardarbi. Savukārt kupls vīru pulks 
sacentās alus mucas turēšanas sacensībās, 
kurās pierādīja, ka sapulcējušies bija tik 
tiešām stipri vīri, jo muca svēra ne mazāk kā 
60 kg, bet vīri turējās kā ozoli un mucas ilgu 
laiku neizlaida no rokām. Pasākuma 
noslēgumā, protams, tika aizdedzināts Līgo 
ugunskurs, kā arī, gluži kā sendienās, pie 
mums šogad tapa Līgo lāpa, kuru tradicionāli 
uzstādīja un dedzināja, lai citi līgotāji malu 
malās varētu redzēt, kur notiek īstā līgošana.  

Bet tumsai iestājoties sākās ilgi gaidītā 
zaļumballe ar Ēriku Gruzniņu. Talantīgais 
šlāgerdziedātājs priecēja klausītājus un 
daudzos dejotājus gan ar tradicionālajām 
Līgo dziesmām, gan arī ar saviem 
labākajiem gabaliem. Populārā dziesma 
„Zirnekļa tīklos sapinies rīts” vakara gaitā 
izskanēja veselas piecas reizes. Lustīgās 
dejās pagāja ielīgošanas nakts Bekšos un 
pēdējie dejotāji, kopā ar pašu muzikantu, 
atstāja Līgo kalnu jau saullēktā. Promejot 
bija sajūta, ka tas bija nevis ielīgošanas 
pasākums, bet gan īstais Līgo.  

Priecājamies, ka mūs lutināja patiešām 
labi, skaisti un silti laikapstākļi. Un no sirds 
vēlamies pateikties visiem, kas pielika 
palīdzīgu roku, lai svētki izdotos tik lieliski- 
folkloras kopai „Zeiļa”, sieviešu vokālajam 
ansamblim „Nadežda”, deju kolektīviem 
„Karameles”, „Ilgrozītes” un „Fazira” un viņu 
vadītājai Ilgai Smanei, Inārai Daugulei un 
Ērikam Zlatkum, pirtniekam Viktoram 
Glinskim, Sandrai Starei, Jeļenai Bondarei, 
lepnās Volgas saimniekam Igoram 
Rubcovam, Liepu pamatskolas skolēniem, 
skolotājai Nellijai Kotebo, vīriem no 
Ozolaines pārvaldes un visiem citiem, kas 
iesaistījās pasākumā.  Santa Ostaša 



4 

4 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

Skolēnu radošo spēju attīstīšana zīda apgleznošanas nodarbībās 

Kā folkloras kopa “Zeiļa” pieskandināja lietaino Brīvdabas muzeju Rīgā 

 

       11.jūnija rīts uzausa auksts, 
lietains un nemīlīgs. Pie pagasta 
Tautas nama sapulcējās folkloras 
kopas “Zeiļa” dalībnieces un 
līdzbraucēji. Jaukā noskaņojumā 
uzsākām ceļu uz Rīgu, lai Brīvdabas 
muzejā piedalītos tradicionālajās 
„Novadu dienās”. Ļoti cerējām, ka 
Rīgā lietus nelīs. Taču mūsu cerības 
nepiepildījās. Rīga mūs sagaidīja ar 
aukstu vēju un lietu. Turpat 
autobusā uzvilkušas goda tērpus, 
ietinušās lietusmēteļos, kāds nu 
kuram bija, līdzbraucēju un 
atbalstītāju pavadībā devāmies uz 
Latgaļu sētu. Mums par prieku tur 
jau savas azartiskās un līksmās 
dziesmas par pavasari un Trojicu 
dziedāja krievu kultūras kopa no 
Iļģuciema, cienāja visus ar olām, 
pīrāgiem un kvasu. 
       Pēc tam sekoja folkloras kopas 
„Zeiļa” uznāciens. Neskatoties uz 
lietu, mēs parādījām labāko, ko 
protam, ielīksmojām klausītājus ar 

atgadījumiem „iz 
dzerauņas dzīves”, 
izlocījām kājas 
jautrā rotaļdejā. 
Kopas dalībnieces 
cienastam bija 
sagatavojušas 
dažādus lauku 
gardumus, 
ekoloģiski tīrus un 
veselīgus našķus - 
rabarberu 
plātsmaizi, vārītas 
cūku pupas, 
skābeņu sviestu ar 
īstu rudzu maizīti, 
biezpiena bumbiņas, ceptu 
ķiplokmaizi ar dillēm un tomātiem. 
Latgaļu sētas ciemiņiem un tiem 
dažiem ārzemniekiem, kuri 
neskatoties uz nejauko laiku arī bija 
iemaldījušies šai sētā, viss ļoti 
garšoja. 
       Liels paldies „Zeiļas” 
dziedātājām par izturību un nemitīgo 

humora garu, kas pavadīja visa ceļa 
garumā, visiem, visiem 
līdzbraucējiem un atbalstītājiem. 
      Šo pasākumu un izbraucienu uz 
Rīgu mēs atcerēsimies kā lietaināko, 
bet ne sliktāko. Siltu, saulainu 
vasaru, jaukus, līksmus Jāņus un 
labu siena laiku vēlot, folkloras 
kopas „Zeiļa” vadītāja Ināra Blinova. 

      Rēzeknes novada pašvaldības 

Izgl ī t ības pārvalde organizēja 

konkursu par finansējuma piešķiršanu 

materiālās bāzes papildināšanai 

vizuālās un vizuāli plastiskās un 

lietišķās mākslas aktivitātēm 2016. 

gadā. 

     Tā kā mūsu skolā tiek realizēta 

pamatizglītības profesionāli orientētā 

vizuālās māksla virziena programma, 

tad tika nolemts, ka šīs programmas 

ietvaros mēs varētu apgūt zīda 

apgleznošanas tehnikas. Līdz ar to 

radās projekts “Skolēnu radošo spēju 

attīstīšana zīda apgleznošanas 

nodarbībās”. Finansējums tika 

piešķirts, atlika tikai 

to realizēt. 

     Projekta ietvaros 

i e g ā d ā j ā m i e s 

n e p i e c i e š a m o 

i n v e n t ā r u  u n 

materiālus: audumu 

a p g l e z n o š a n a i , 

rāmjus, uz kuriem 

piestiprināt audumu, 

zīda apgleznošanas 

krāsas, kontūrkrāsas, 

dažāda izmēra otas 

u n  p a t  t ā d a s 

tehniskas lietas kā 

e l e k t r i s k o  p l ī t i , 

g l u d e k l i , 

gludināmo dēli, jo 

zīda apgleznošanai 

n e p i e c i e š a m s 

s p e c i f i s k s 

aprīkojums. 

     K a d 

iegādājāmies visu 

n e p i e c i e š a m o 

i n v e n t ā r u  u n 

m a t e r i ā l u s , 

ķ ē r ā m i e s  p i e 

darba. Mūsu skolā 

darbs ar zīdu ir 

j a u n a t k l ā j u m s , 

tāpēc skolēni bija ļoti ieinteresēti 

iepazīties ar šo mākslas veidu. 

Skolēniem tika dota iespēja apgūt 

zīda apgleznošanas iemaņas, viņi 

iepazinās un praktiski izmēģināja zīda 

apgleznošanas tehnikas, centīgākie 

pielietoja tās arī sava izstrādājuma 

realizēšanā. 

     Tā radās vairākas šalles, lakati un 

pat divi sienas dekori, kurus varēs 

izmantot skolas telpu noformēšanai. 

    Augustā plānojam organizēt savu 

darbu izstādi Ozolaines pagasta 

pārvaldes telpās. 

                        Skolotāja Nellija Kotebo 



5 

5 

Page 5 
O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

Ozolaines pagastā bērni „Bērnības svētkos” pulcējās uz „Feju ballīti” 

     Pilsētas bērniem “Bērnības svētki” diemžēl nav 
pārāk zināms pasākums, taču pagastos šī kādreiz 
iedibinātā tradīcija joprojām tiek piekopta un gadu no 
gada visi pagastā reģistrētie piecgadīgie bērni tiek 
aicināti nosvinēt savus svētkus. Arī Ozolaines pagastā 
“Bērnības” svētki ir ikgadēja tradīcija, un pagājušajā 
svētdienā, 5.jūnijā, arī mēs aicinājām mūsu 
piecgadniekus pulcēties svaigā gaisā brīvā dabā Bekšu 
ciemata skaistajā Līgo kalnā uz “Feju ballīti”, kā mēs to 
amizanti nosaucām. Šogad ielūgumus ierasties saņēma 
22 Ozolaines pagastā reģistrētie bērni. 

     Tā nu svētdienas pusdienlaikā mazie svētku 
vaininieki kopā ar ģimenēm ieradās uz svinību vietu, kur 
viņus sagaidīja Fejas, katram no svinētājiem dāvinot 
princešu un prinču kronīšus, jo svētki taču notika Feju 
karaļvalstī un mazie svinētāji, kuri saņēma ielūgumus, 
noteikti bija pelnījuši šos rekvizītus, lai svētku dienā 
justos patiesi īpaši. Pasākuma pirmajā daļā mazajiem 
ķipariem par godu notika svētku koncertiņš, kurā 
uzstājās meitenīte vārdā Gabriella Smane no Ozolaines 
PII “Jāņtārpiņš”, visus priecējot ar oriģinālu deju 
priekšnesumu “Lelles deju”. Ļoti interesantu 
priekšnesumu rādīja balles deju dejotāji Liāna Saule un 
Raivis Lustiks. Starp uzstāšanās reizēm Fejas veda 
bērnus rotaļās, lai mazajiem svinētājiem nekļūtu 
garlaicīgi un valdītu viņiem pierastā rosība. Bērnus savā 
valstībā sveicināja dažādas fejas- Zobu feja kopā ar 
bērniem mācījās kārtīgi tīrīt zobiņus un par čaklu 
mācīšanos bērnus apbalvoja ar īstām zobubirstēm. 
Saldējuma feja kopā ar bērniem izspēlēja saldējuma 

sagatavošanas procesu, Cukurvates feja ar bērniem 
kopā mēģināja iedomāties, kā gatavojas cukurvate un 
beigās visi bērni kopā ar Fejām griezās riņķī vien, 
attēlojot cukurvates tapšanas procesu. 
     Liepu pamatskolas teātra pulciņš rādīja izrādīti par 
palaidnīgo Meža feju, kura, gluži tāpat kā paši bērni, 
mēdz piestrādāt visādas palaidnības, kuras pēc tam 
nav nemaz tik viegli atrisināt. Nu un beigās Liānas 
Saules skanīgajā balstiņā izskanēja dziesma “Krāsainie 
sapņi”. Tās laikā bērniem bija uzdevums iedomāties 
savu viskvēlāko sapnīti, jo pēc dziesmas bērni kopā ar 
fejām laida gaisā hēlija balonus, simboliski palaižot 
gaisā savus sapnīšus, kurus, tur augšā, kāds noteikti 
sadzirdēs un piepildīs. Bet, kā jau svētkos, “jubilārus” 
nedrīkstēja atstāt arī bez dāvanām. Tāpēc visi mazie 
piecgadnieki saņēma interesantas, radošas un 
izglītojošas dāvanas par atmiņu no svētkiem! 
     Pasākuma turpinājumā bērnus gaidīja dažādas 

izklaides un, protams, gardumi. Bērni cienājās ar 
saldējumu, suliņām un kūkām. Bērnus vizināja 
“Ponivillas” mazais, mīlīgais ponijs. Liela rinda 
izveidojās pie sejiņu apzīmēšanas galdiņa, jo katrs 
mazais svētku dalībnieks gribēja krāsainu tauriņu, 
supervaroņu, ziedu un citu motīvu zīmējumus sev uz 
sejas. Ģimenēm tika dota iespēja tikt pie skaistām 
ģimenes bildēm profesionālas fotogrāfes Irinas 
Kunickas izpildījumā. Tiem, kam enerģijas bija 
visvairāk, vēl pietika spēka, lai pasākumu noslēgtu ar 
kārtīgu izlēkāšanos batutā. Un, kā jau bērnības svētkos 
ir pieņemts, mazos svinētājus gaidīja šūpoles, kuras nu 
jau var saukt par ļoti īpašām, jo tās ir šūpoles, kurās 
bērni tiek šūpināti jau vairāk kā 50 gadus. Lai arī 
šūpoles vairs nav tik skaistas, tomēr ietērpām tās košā 
svētku “tērpā”, kas ļoti labi iederējās pasākuma 
noformējumā. Vienīgais, kas mūs pievīla šajos svētkos, 
bija aukstais laiks un spēcīgais vējš, kas daudzus 
mazos svinētājus ātri vien nosaldēja, liekot doties prom. 
Pietrūka saulītes siltuma, lai svētkus varētu izbaudīt vēl 
jaukāk. Paldies atsaucīgajām Fejām no PII “Jāņtārpiņš” 
un visai tehniskajai un radošajai komandai, kas pielika 
savu palīdzīgo roku pasākuma tapšanā! Ceram, ka 
bērniem bija liels prieks viesoties mūsu Feju valstībā! 

 
Santa Ostaša 

Ozolaines Tautas nama vadītāja 



6 

6 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

Liepu pamatskolas ziņas 

     Jau vairākus gadus mūsu skolā 
pastāv tradīcija, ka skolēniem, kuri 
mācību gada laikā aktīvi piedalījās 
skolas dzīvē, labi mācījās vai kā citādi 
aizstāvēja skolas godu, pelna sev 
punktus. Gada beigās skolēni, kuri 
sakrāja lielāko punktu skaitu, brauc 
ekskursijā. 
     Šogad mūsu skolēni 8.jūnijā 
apmeklēja Gaujas stāvo krastu Sajūtu 
Parku. Neaizmirstami iespaidi tika gūti 
piedzīvojumu takā kokos. Pastaiga 
notika 5 līdz 8 metrus virs zemes. 
Vislielāko adrenalīna devu varēja gūt 
laižoties pa trosi pāri Gaujai no viena 

krasta uz otru un atpakaļ. 
     Vēl mums bija iespēja doties 
pastaigā Sajūtu Parka atjaunotajā 
baskāju takā. Tā ir 2 kilometri gara un 
veidota no dažādiem dabas un 
veiklības elementiem. Kopumā varēja 
sajust 15 dažādus seguma veidus, ko 
izbaudīt ar basām kājām un gūt vēl 
nebijušas sajūtas. 
     Pēdējais, ko mēs apmeklējām šajā 
ekskursijā, bija ceļojums pa Gauju ar 
Gaujas Tramvaju. Brauciena laikā 
kapteinis, kurš vienlaicīgi ir arī gids, 

mūs vizināja gar ainaviskākajām 
Valmieras vietām un iepazīstinājām ar 
dažādiem interesantiem stāstiem par 
Valmieru. 
     Dienu pavadījām aktīvi atpūšoties, 
garlaikoties nebija laika. Mājās 
braucām apmierināti, dalījāmies 
iespaidos un plānojām, kad vēl varētu 
šeit atgriezties. 
     Tāda veida tradīcija ir labs stimuls 
arī citiem skolēniem censties būt 
aktīvākiem, iesaistīties skolas un 
ārpusskolas organizētajos pasākumos.                                                  

 
Liepu pamatskolas skolotājas  

Nadežda Savicka un                                                               
Nellija Kotebo 

SKOLĒNU PIEDZĪVOJUMI  

GAUJAS STĀVO KRASTU SAJŪTU PARKĀ 

   Gaujas stāvie krasti (bieži saukti arī 
par Valmieras stāvajiem krastiem) ir 
vairākus simtus metrus garš 10-15 metrus 
augsts krasta atsegums Valmierā. Ir Valsts 
nozīmes aizsargājamais ģeoloģiskais 
un ģeomorfiskais dabas piemineklis, kas ir 
pilnīgākais trešās virspalu terases nogulumu 
atsegums Gaujas senlejā. 
   Šī ir īpaša vieta Gaujas krastā, ko 
iemīļojuši ne tikai vietējie iedzīvotāji, bet arī 
tūristi jau no 19. gs. 70. gadiem. 2013. gadā 
Gaujas stāvo krastu teritorijā Vidzemes 
Olimpiskais centrs atklāja Gaujas stāvo 
krastu Sajūtu parku.  

https://lv.wikipedia.org/wiki/Valmiera
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%A2eolo%C4%A3ija
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%A2eomorfolo%C4%A3ija
https://lv.wikipedia.org/wiki/Gaujas_senleja
https://lv.wikipedia.org/wiki/Gauja
https://lv.wikipedia.org/wiki/Vidzemes_Olimpiskais_centrs
https://lv.wikipedia.org/wiki/Vidzemes_Olimpiskais_centrs


7 

7 

Page 7 

O Z O L A I N E . L V  

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

OzO jauniešu ziņas 

Nometne “KOPĀ!” 
     No 13. līdz 15. jūnijam Ozolaines 

pagastā norisinājās izglītojoša vasaras 

nometne “Kopā!”, kurā piedalījās 23 

Ozolaines pagasta bērni un jaunieši 

vecumā no 8-16 gadiem. Nometne 

tika realizēta pateicoties Rēzeknes 

novada domes nometņu un neformālo 

apmācību projektu finansējumam ar 

Ozola ines  pagasta  pārva ldes 

līdzfinansējumu, dalība nometnē 

bērn iem un jaun ieš iem b i ja 

bezmaksas. 

     Šī nometne tika organizēta 

Ozolaines pagasta bērnu un jauniešu 

s a v s t a r p ē j ā s  k o m u n i k ā c i j a s 

uz labošanai ,  sal iedēšanai  un 

savstarpējās sapratnes, tolerances 

veidošanai, kā arī piederības sajūtas 

kopējai Latvijas tautai veidošanai. 

Nometnē dalībnieki piedal ī jās  

draudzību un toleranci veicinošās 

akt i v i tā tēs  –  diskus i jās  par 

starpkultūru dialogu, rotaļās, sporta 

spēlēs, radošajās darbnīcās, kā arī 

devās izglītojošās ekskursijās uz 

Aglonas maizes muzeju un Ludzas 

amatnieku centru. Nometnes laikā tās 

dalībniekiem bija iespēja paskatīties 

uz savstarpējo saskarsmi no cita 

skatu punkta, apzināties kultūru 

atšķirības un mācīties būt tolerantiem 

vienam pret otru un citiem, kā arī 

prast sadarboties komandās, lai  

veiksmīgi veiktu kādu noteiktu 

uzdevumu, piem., no avīzēm uzcelt 

augtāko torni, izveidot lidojošu pūķi, 

u.c. Katram nometnes dalībniekam 

bija viņa “Slepenais draudziņš”, ko 

nometnes laikā vajadzēja kādā veidā 

iepriecināt, piemēram, nosūtot kādu 

gardumu vai uzrakstot vēstuli. 

Nometnes beigās dalībnieki uzzināja, 

kuri ir viņu “slepenie draudziņi” un 

varēja pateikt paldies viens otram.  

Paldies nometnes vadītājai Mairai 

Gribustei, kura uzņēmās rūpes un ļoti 

atbildīgi gatavojās nometnei, uzņēma 

“Veselības inspekcijas” pārbaudi, kā 

arī ļoti palīdzēja veiksmīgai nometnes 

real izāci jai ,  p iedalot ies visās 

aktivitātēs. Paldies Liepu pamatskolai 

un visam tās personālam, kurš 

izmitināja, pabaroja un visādi citādi 

palīdzēja nometnes organizatoriem un 

dalībniekiem! Paldies Ozolaines 

pagasta feldšerei Jolantai Kreicbergai, 

kura iepazīstināja ar drošības 

noteikumiem, un Guntim Dunčam, 

kurš rūpējās par nometnes dalībnieku 

naktsmieru! Paldies par brīvprātīgo 

darbu Sņežanai Pozdņakovai un Jūlijai 

Bogdanovai, kura piedalījās un 

palīdzēja visās nometnes aktivitātēs! 

Paldies personīgi Ingai Drelei un 

Edgaram Blinovam, kuri palīdzēja 

nometnes organizēšanā! 

Leila Rasima 

     17. jūnija piektdienā aktīvākie un 

sportiskākie Rēzeknes novada jaunieši 

pulcējās Kaunatas pagasta atpūtas un 

sporta bāzē “Jaunais dinamietis”, kur tika 

aizvadīta nu jau sestā Rēzeknes novada 

Jaunatnes diena. Jaunatnes dienas 

aktivitāšu programmas pamatā bija sporta 

spēles, kurās kopā piedalījās 14 jauniešu 

komandas. Ozolaines pagastu šoreiz 

pārstāvēja komanda, kuras sastāvā bija 

Z.Lukaševiča, V.Stikute, M.Gule, 

L.Greiškāne, A.Kairišs, M.Blinkovs un 

L.Rasima. Visas dienas garumā jauniešu 

komandas pārbaudīja savus un pretinieku 

komandas spēkus volejbolā, pludmales 

futbolā, tautas bumbā, virves vilkšanā, kā 

arī īpašā spēka uzdevumā, kurā trijos 

pārbaudījumos tika pārbaudīts komandas 

gars un izturība – jaunieši veica 

pietupienus, turot rokās komandas 

dalībnieces, visi kopīgi pārbaudīja savus 

spēkus plankingā, kā arī komandas 

dalībnieces uzrādīja savus labākos 

rezultātus atspiežoties. 

     Ozolaines pagasta jauniešu komanda 

“OzO” cīnījās godam un darīja visu, kas 

bija tās spēkos, lai sacenstos ar 

spēcīgajām komandām no citiem 

pagastiem, taču šoreiz palika bez 

medaļām un godalgotām vietām. 

Sacensību kopvērtējumā aktīvākās un 

sportiskākās Rēzeknes novada jauniešu 

dienas titulu “Dream team” izcīnīja 

Feimaņu pagasta jauniešu komanda, aiz 

sevis atstājot Silmalas pagasta jauniešu 

komandu “Bruoļeiba” un Sakstagala 

pagasta otro jauniešu komandu. 

     Paralēli notiekošajām sporta spēlēm 

jaunieši darbojās arī Mākoņkalna pagasta 

brīvā laika pavadīšanas centra “Strops” 

vadītājas Santas Kairišas akmeņu 

apgleznošanas radošajās darbnīcās un 

kopā ar radošās darbnīcas VALIS vadītāju 

Liānu Merņaku izveidoja foto sienu, pie 

kuras vēlāk arī pulcējās liels skaits 

jauniešu, veidojot smaidīgas komandu 

bildes un selfijus, savukārt par visas 

jaunatnes dienas dalībnieku un to 

atbalstītāju pozitīvo emociju uzlādi rūpējās 

arī Dj Rolands Katkovskis. 

     Jaunatnes dienas noslēgumā 

tradicionāli notika kvasa dzeršanas 

sacensības, kur tika noskaidroti “Kvasisti” 

kā arī ēšanas sacensības, kur jaunieši 

pievārēja baranku pilnus šķīvjus, 

noskaidrojot “Peirādzeņu pavieļnīkus”. 

 

Avots: www.rezeknesnovads.lv 

OzO piedalījās Rēzeknes 

novada “Jaunatnes diena 

2016” 

http://www.rezeknesnovads.lv


8 

8 

 

 

 

Rēzeknes novada pašvaldības  

Ozolaines pagasta pārvalde 

Adrese: Rēzeknes nov.,  Ozolaines pag.,  c. Bekši, LV-4633  

E-pasts: info@ozolaine.lv 

Tālr./Fakss: +371 64640171 

Web: www.ozolaine.lv  

 

 

O Z O L A I N E . L V   

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS OZOLAINE.LV 

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

SEKO LĪDZI: 

draugiem.lv/ozolaine   

facebook.com/ozolainespagasts 

twitter.com/ozolaine 

D A Ž Ā D A S  A K T U A L I T Ā T E S  

   Pašā vasaras viducī, 23. jūlijā, 
Rēzeknes novada pašvaldība 
saviem iedzīvotājiem un viesiem ir 
sarūpējusi aizraujošus, ģimeniskus, 
izzinošām un sportiskām aktivitātēm 
piesātinātus svētkus – Rēzeknes 
Novada dienu Ančupānu ielejā.  
   No plkst.12.00 basketbola spēles 
cienītāji varēs noskaidrot labāko 
komandu strītbola sacensībās, 
savukārt plkst. 14.00 jau otro reizi 
notiks sacensības „Rēzeknes 
novada stiprākais lauku vīrs – 
2016”. Lai kļūtu par visa novada 
spēcīgāko vīru, pagastu 
stipriniekiem savs spēks un izturība 
būs jāpārbauda visdažādākajās 
disciplīnās, tostarp, traktora riepas 
velšanā, baļķa celšanā, 
dzirnakmens nešanā un citur. 
Tikmēr mazie stiprinieki savu 
izveicību varēs pārbaudīt 
„Piedzīvojumu takā”, kur atrakcijas 
un stafetes bērniem piedāvās 
biedrība „Par stipru ģimeni”. 
   Turpinot jau vairākus gadus 

aizsākto „Pagastu dižošanās” 
tradīciju, arī šogad no plkst. 
15.00 Rēzeknes novada pagasti 
rādīs, ar ko tie ir stipri un bagāti. 
Pagastu ielā būs gan amatnieku 
paraugdemonstrējumi, gan radošās 
darbnīcas, gan mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu priekšnesumi, 
gan kulinārais mantojums. Kā 
ierasts, visas dienas garumā 
apmeklētājus gaidīs arī amatnieku 
darinājumu tirdziņš. 
   Plkst. 17.00 ar koncertu „Manas 
mājas dzimtā novadā” sāksies 
svētku muzikālā daļa un tiks 
godinātas Rēzeknes novada 
stiprākās un talantīgākās ģimenes. 
Pēc svētku koncerta līksmība 
turpināsies nakts ballē – no plkst. 
18.30 līdz pat rīta gaiļiem ikviens ir 
aicināts lustīgi izdejoties kopā ar 
desmit mūziķiem un grupām. Uz 
divām skatuvēm spēlēs Intars 
Busulis, “Menuets”, “Otra Puse”, 
“Laimas Muzykanti”, “Dabasu 
Durovys”, “Ginc & es”, un citi. 

Готовимся к празднику волости! 
 

     6 августа 2016 года в поселке Бекши 
состоится праздник Озолайнской волости. На 
протяжении всего дня жителей и гостей будет 

радовать большая культурная программа, 
пройдут спортивные соревнования и 
мероприятия для детей и семьи.       
     Приглашаем всех желающих хорошо 
провести время и отдохнуть! 

http://www.ozolaine.lv
http://www.draugiem.lv/ozolaine/
https://www.facebook.com/ozolainespagasts
https://twitter.com/ozolaine

